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§15 

Utredning av alternativ till framtida kostförsörjning i Region Halland 
RS160236 

 

Beslut 
Regionstyrelsen beslutar att 

 lägga slutrapporten till handlingarna 

 uppdra åt regionstyrelsens arbetsutskott att återkomma med en tidsplan 
snarast 

 

Ärendet 
Utredningen kring kostförsörjning är komplex inom Region Halland. Uppdraget att 
utreda alternativen Varm mat på bricka med kylt stödsystem och Kyld mat enportion 
innebär svåra avvägningar eftersom det finns utmaningar kopplat till fastigheter och 
hälso- och sjukvårdens utveckling i Halland i båda alternativen. 

 

I köken på Hallands sjukhus produceras årligen 170 000 dygnsportioner patientmat 
som levereras varm på bricka till vårdavdelningarna. Dessutom serveras under 
veckodagarna 650 kunder per dag i personalmatsalarna. Cateringverksamheten 
omsätter 6,3 mnkr/år. 
För att kunna hantera volymerna under ombyggnad av nuvarande kök krävs 
evakuering under uppskattningsvis minst 1,5 års tid. Det finns begränsad lämplig yta 
för evakuering på respektive sjukhusområde. Ombyggnaden av kök måste 
koordineras och prioriteras med andra renoveringar och planerade projekt som 
kräver evakuering på sjukhusen. 

 
Sett till kostnaden är alternativet Varm mat på bricka med kylt stödsystem som 
komplement det billigaste alternativet. En ökning motsvarande 7,3 mnkr i 
driftskostnader. Sett till vården och patienten är Kyld mat enportion det mest flexibla 
men det mest kostnadsdrivande alternativet men förväntas generera minst matsvinn. 
En ökning motsvarande 27,5 mnkr i driftskostnader. 
Att bygga nya kök på sjukhusen gör att regionen låses fast i vald modell lång tid 
framöver till hög kostnad. 

 
De olika alternativen ger olika konsekvenser vilka redovisas i denna rapport. 
Utgångsläget var att beskriva för- och nackdelar, vilket efter avstämning med 
uppdragsgivaren, valts bort då det lätt kan misstolkas. 

 
Det finns andra alternativ som inte ingick i utredningsuppdraget, men som ändå 
redovisas översiktligt i slutrapport. 
• Livtidsförlängande åtgärder i nuvarande kök med nuvarande system. 
• Ett gemensamt kök fristående från sjukhusområdena. Matproduktion kan bedrivas 
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antingen i egen regi eller av en extern aktör. 
• Upphandla hela kostförsörjningen, som erfarenhetsmässigt brukar medföra långa 
avtalstider. 

 
Oavsett det alternativ som styrelsen ger i uppdrag att gå vidare med kommer 
livstidsförlängande åtgärder i nuvarande kök att behövas (uppskattad kostnad 
2,0 mnkr/år). Detta täcker dock inte större systemhaveri. Beslut om framtida 
kostförsörjning behövs inom kort eftersom nuvarande kök är i stort behov av 
upprustning då väsentliga komponenter och byggnader är uttjänta och behöver 
ersättas senast 2027. 

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att 

 lägga slutrapporten till handlingarna 
 

Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse - Utredning av alternativ till framtida kostförsörjning i Region 
Halland 

 Slutrapport Framtida kostförsörjning i Region Halland 
 

Expedieras till 
Driftnämnden Regionservice 
Driftnämnden Hallands sjukhus 
Driftnämnden Psykiatri 
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